
Нефтеюганское районное муниципальное 
общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Лемпинская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ
06.10.2023 г. № 205-0

с.п Лемпино

О внесений изменений в правила приема
на обучение по общеобразовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования в НРМОБУ «Лемпинская СОШ»

На основании протеста № 07-04-2023/ Прдп 344-23-20711015 на правила приема 
на обучение по общеобразовательным программам начального общего, основного 
общего и среднего общего образования в НРМОБУ «Лемпинская СОШ», 
утвержденных приказом директора от 29.12.2020г № 194, приказываю:

1. Внести изменение в правила приёма на обучение по общеобразовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования в НРМОБУ «Лемпинская СОШ» (далее - правила приёма).

2. В пункт 2.8. правил приёма добавить пункт 2.8.1. «Ребенок, в том числе 
усыновлённый (удочерённый) или находящийся под опекой или 
попечительством в семье, включая приёмную семью либо в случаях, 
предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную 
семью, имеет право преимущественного приема на обучение по основным 
образовательным программам в муниципальную образовательную организацию,

в которой обучается его брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, 
усыновленные (удочерённые), дети, опекунами (попечителями) которых являются 
родители (законные представители) этого ребёнка, или дети, родителями (законными 
представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребёнка.

3. Ответственному за работу официального сайта Туманову В.В. разместить 
информацию на сайте учреждения в срок до 11.10.2023г

4. Специалисту ОК Живчиковой А.В. довести данный приказ до сведения 
ответственных специалистов.

Директор А.В.Сочинская


